UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUẢNG NINH

Số:          /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quảng Ninh, ngày       tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO
Chương trình dự Lễ khai giảng và thăm các trường

 nhân dịp khai giảng năm học 2023 - 2024

Được sự nhất trí của Thường trực Huyện ủy, UBND huyện thông báo Chương

trình dự Lễ khai giảng và thăm các trường nhân dịp khai giảng năm học mới 2023-

2024 như sau:

I. Thành phần, thời gian thăm và dự khai giảng các trường

1. Thời gian: Vào lúc 7 giờ 30 phút, ngày 05/9/2023 (các đoàn tập trung tại

trụ sở phòng Giáo dục và Đào tạo huyện vào lúc 07giờ 00’; riêng Đoàn 3 thăm các

đơn vị ở xã Trường Sơn tập trung tại UBND huyện vào lúc 05h30’; các thành viên

liên hệ với đồng chí Trưởng đoàn để cùng đi).

2. Thành phần

* Đoàn 1: Kính mời đồng chí Trần Quốc Tuấn - TUV, Bí thư Huyện ủy làm

trưởng đoàn. Cùng đi có đồng chí Ngô Văn Luận - UVBTV, Chủ nhiệm UBKT

Huyện ủy, đồng chí Nguyễn Văn Hiếu, UVBTV, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự

huyện, đồng chí Trần Xuân Tình - Phó Chủ tịch UBND huyện; đại diện lãnh đạo

Văn phòng Huyện uỷ, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện (đi cùng Đoàn tỉnh).

- Dự Lễ khai giảng tại Trường TH&THCS Long Đại.

- Thăm trường PTDT Nội trú huyện.

* Đoàn 2: Kính mời đồng chí Nguyễn Ngọc Thụ - Phó Bí thư Thường trực

Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện làm trưởng đoàn. Cùng đi có đồng chí Hoàng

Xuân Thiết - UVBTV, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy, đồng chí Nguyễn Giang

Nam, UVBTV - Trưởng Công an huyện; đại diện lãnh đạo Văn phòng Huyện uỷ,

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

- Dự Lễ khai giảng tại Trường THCS Hải Ninh.

- Thăm Trường THPT Ninh Châu, Trường Tiểu học Gia Ninh.

* Đoàn 3: Kính mời đồng chí Phạm Trung Đông - Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ

tịch UBND huyện làm trưởng đoàn. Cùng đi có đồng chí Đặng Văn Bình - UVBTV,

Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy; đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND

huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

- Dự Lễ khai giảng tại PTDTBT TH Trường Sơn.

- Thăm Trường Mầm non Trường Sơn, Trường Tiểu học Long Sơn, trường

PTDTBT THCS Trường Sơn.

* Đoàn 4: Kính mời đồng chí Lê Thị Minh Hải, UVBTV - Phó Chủ tịch HĐND

huyện làm trưởng đoàn. Cùng đi có đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND

huyện, Liên đoàn Lao động huyện; đại diện Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

- Dự Lễ khai giảng tại Trường Mầm non An Ninh;

2

- Thăm Trường THCS Tân Ninh, Trường TH & THCS Trường Xuân.

 * Đoàn 5: Kính mời đồng chí Lê Chí Huy, UVBTV - Chủ tịch UBMTTQVN

huyện làm trưởng đoàn. Cùng đi có đại diện lãnh đạo UBMT huyện, Hội LHPN

huyện; đại diện Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

- Dự Lễ khai giảng tại Trường TH Xuân Ninh:

- Thăm Trường THCS Vạn Ninh, Trung tâm GDNN-GDTX huyện.

* Đoàn 6: Kính mời đồng chí Phạm Thị Bích Huệ, UVBTV - Trưởng Ban

Tuyên giáo Huyện ủy làm trưởng đoàn. Cùng đi có đại diện lãnh đạo Ban Tuyên

giáo Huyện ủy, Hội Khuyến học huyện; đại diện Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

- Dự Lễ khai giảng tại Trường MN Hoa Sen.

- Thăm Trường TH Lương Ninh, Trường THCS Vĩnh Ninh.

* Đoàn 7: Kính mời đồng chí Lê Ngọc Huân, HUV - Phó Chủ tịch TT UBND

huyện làm trưởng đoàn. Cùng đi có đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND

huyện, Huyện đoàn, đại diện phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

- Dự Lễ khai giảng tại Trường THCS Võ Ninh.

- Thăm Trường MN Hàm Ninh, Trường THCS Duy Ninh.

II.  Phân công chuẩn bị

1. Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND và UBND huyện và các đơn vị

liên quan: Chuẩn bị phương tiện đảm bảo cho các đoàn dự Lễ khai giảng và

thăm các trường.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: Chuẩn bị hoa, quà tặng các trường nơi

đoàn đến thăm và dự Lễ khai giảng; Chuẩn bị bài phát biểu ngắn gọn, sơ lược về

tình hình của các trường gửi các đồng chí Trưởng đoàn đến dự Lễ khai giảng (trước

ngày 04/9/2023) và thông báo các trường có tên trên biết Đoàn đến thăm. Chỉ đạo

các trường học trên địa bàn chủ động tổ chức thực hiện các nội dung, chương trình

khai giảng theo quy định.

3. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông huyện: Cử phóng viên

theo dõi và đưa tin.

4. UBND các xã, thị trấn: Chủ động tổ chức các đoàn đi thăm và dự Lễ khai

giảng năm học 2023 - 2024 để động viên các thầy giáo, cô giáo và học sinh các

trường đóng trên địa bàn.

UBND huyện thông báo để các phòng, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị

trấn và thành viên liên quan tổ chức thực hiện./.

(Thông báo này thay cho giấy mời)

Nơi nhận:
- Như TP;

- Ban Thường vụ Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các phòng, đơn vị liên quan;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phan Thị Hồng Hải

3

		haipth.qn@quangbinh.gov.vn
	2023-08-28T10:53:09+0700

		2023-08-28T10:57:03+0700

		2023-08-28T10:57:18+0700

		quangninh@quangbinh.gov.vn
	2023-08-28T10:58:06+0700